*Sicut qui mel comedit multum, non est ei bonum; sic qui scrutator est majestatis, opprimetur a gloria.* Dulcedo enim mellis ei plusquam necesse est, su-

mitur, unde delectat os inde vita comedentis necatur, dulcis quippe est requisitio majestatis, sed qui plus hanc scrutari appetit, quam humanitatis agnitio permittit, ipsa hunc ejus gloria premit: quia velut mel sumptum immoderate persecutantis sensum dum vox capitur rumpit. Non hoc autem solum quisque sapiens attendere debet, ne altiora se quærat, et ne fortiora se scrutatus sit, verum etiam ne ea quæ recte utiliter scire potuit, immoderatis sermonibus sibi minus utilia reddat, unde adhuc apte subnectitur:

*Sicut urbs patens et absque murorum ambitu, ita vir qui non potest in loquendo colibere spiritum suum.* Sicut enim murum silentii non habet, patet inimici jaculis civitas mentis, et cum se per verba extra semetipsum eiecit, apertam se adversario ostendit, quam tanto ille sine labore sperat, quanto et ipsa quæ vincitur contra semetipsam per multiloquium pugnat.

### CAPUT XXVI.

*Quomodo nix in æstate et pluvix in messe, sic indecens est stulto gloria.* Et hic versiculus ne indoctis honor docendi committatur præmonet, nix namque æstate, et pluvix sunt in messe persecutiones infidelium, in tempore prædicationis Evangelicæ, quæ dum graviores forte insistent et calorem in multis impediunt dilectionis, et fruges bene operationis fœdant. Quibus recte gloria, quæ stulto confertur, esse similis asseveratur, quia si indocto cathedra docendi tribuitur æque per hoc Ecclesiæ ut infidelium persecutione læditur, quod esse verissimum Africanæ tempestatis calamitas probavit.

*Sicut avis ad alia transvolans, et passer quolibet vadens, sic maledictum frustra prolatum in quempiam superveniet.* Verba quidem recte avibus comparantur, quia sanando per aera transvolant ab ore videlicet loquentis ad aures usque audientis, sed distant in eo, quia potest fieri, ut avis quolibet volans eo loci resideat, ubi nil ei certæ necessitatis aut utilitatis suppetat, verba autem quæ loquimur non quolibet dispersa in ventum diffuunt atque evanescent, sed in auctorem suum cuncta revertuntur, et vel bene prolata juvant loquentem, vel male edita gravant, ita ut pro omni etiam otioso verbo rationem in die iudicii reddere cogamur, quanto autem magis maledicta, non solum ea quæ malitiosa mente in Insontem jaculantur, verum etiam illa, quæ stulta negligentium consuetudine passim in quoslibet proferuntur, non alium sed ipsum [maledicum] opprimunt, neque enim maledici regnum Dei possidebunt. Non autem sine causa dicit, maledictum frustra prolatum, quia est et maledictum non frustra prolatum, sed justitia divinæ districtiōis ira in impios emissum, ut est illud divi Petri in Simonem Magum: *Pecunia tua tecum sit in perditionem (Act. viii).* Et ea quæ in apostatas hæreticos Ecclesiastica animadversione proferuntur anathemata. De quibus Dominus eidem Ecclesiæ dicit: *Quæcunque alligaveris super terram, erunt ligata et in cælis.*